CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, o Sr. Renato de Farias Paiola , pelo

dia do Dentista, comemorado no dia 25 de

outubro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. Renato de Farias Paiola , pelo

dia do Dentista, comemorado no dia 25 de outubro.

Justificativa:

O Sr. Renato de Farias Paiola, CRO 77161, pós-graduado nas áreas de implante

e enxertos ósseos, especialista em Ortodontia, formou-se em janeiro de 2001 na

antiga EFOA, atual UNIFAL — Universidade Federal de Alfenas-MG. Mudou-se

para São Francisco do Sul/SC ficando até maio deste mesmo ano, quando então

resolveu mudar-se para Indaiatuba. Chegando em nossa cidade, foi trabalhar

com uma dentista no Jardim Morada do Sol, e após alguns meses daria início ao

seu primeiro consultório no Jardim Cecap, permanecendo no local por um ano.

Trabalhou novamente com uma outra dentista por um tempo e por fim acabou

montando em definitivo o seu próprio consultório em agosto de 2005.

Atualmente o seu consultório fica localizado na Rua Tuiuti, proximidades do

ponto azul. Profissional qualificado que exercer o seu ofício com maestria,

realizando sempre cursos de atualização e especialização na área.

PROT-CMI 2987/2021
28/10/2021 - 16:06
MOC 437/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 28 de outubro de 2021.

Sérgio ,,fo'àé Teixeira (Prof Sergio

Vereador

PROT-CMI 2987/2021
28/10/2021 - 16:06
MOC 437/2021

	Page 1
	Page 2